

# مطالعه در کتابخانه‌های بوستان‌ها را از دست ندهید

## فراغتی و کتابی و گوشه چمنی...

از خدمات کتابخانه‌هایشان هم بهره‌مند شوید. در واقع با ورود به این بوستان‌ها می‌توانید جسم و روحتان را همزمان تقویت و مطالعه و تفریح را باهم تجربه کنید. حضور در این بوستان‌های پایتخت را که هر کدام از لحاظ قدمت، زیبایی و... خاص هستند، از دست ندهید.

این روزها امکانات و داشته‌های برخی از بوستان‌های پایتخت به فضای سبز، وسایل بازی و چند دستگاه بدنسازی محدود نمی‌شود و با حضور در آنجا می‌توانید ضمن استراحت در سایه‌سار درختان و تماشای پرندگان و تجربه تفریح‌های متفاوت مثل قایق سواری،



گروه سنی: همه

کاشی کاری آبی‌رنگ و بزرگی به چشم می‌آید که روی آن نوشته شده: «کتابخانه اهدایی مقام معظم رهبری». این کتابخانه بیش از ۲۰ هزار جلد کتاب با موضوعات مختلف دارد. در این بوستان با عمارتی تاریخی از فضای میان قفسه‌های کتاب، به‌عنوان سالن مطالعه استفاده می‌شود.

### باغ ایرانی

این روزها فرش گل‌های لاله‌اش در گوشه و کنار بوستان چشم‌نوازی می‌کند. این بوستان می‌تواند انتخاب خوبی برای کتابخوانی و تفریح باشد.

ایستگاه اتوبوس	شهید حقانی	ایستگاه مترو	ایستگاه پل مدیریت
حق عضویت	۲۷۵۰۰ تومان	امکان عکاسی	دارد
امکان مطالعه	دارد	پارکینگ	ندارد
امکانات رفاهی	دارد	فعالیت	هر روز از ساعت ۸ تا ۲۰
نشانی	خیابان شیخ‌بهایی شمالی، ۲۰ متری خیابان پیروزان، کوچه شهید صابری		

### کتابخانه‌هایی برای بانوان و آقایان

۲ کتابخانه در باغ ایرانی وجود دارد که یکی مخصوص آقایان و دیگری ویژه بانوان است. کتابخانه آقایان در گوشه اصلی و کتابخانه بانوان در محوطه باغ قرار دارد. در سر در کتابخانه آقایان،

### پارک شهر



سال ۱۳۲۹ شمسی در محله سنگلج ساخته شد. در این بوستان ۲۵ هکتار در کنار باغ دید از باغ پرندگان و سایت پرندنگاری، موزه صلح، آکواریوم و دریاچه مصنوعی می‌توانید به کتابخانه مرکزی آن نیز مراجعه کنید.

ایستگاه اتوبوس	پایانه فیاض بخش
ایستگاه مترو	امام خمینی (ره)
امکانات رفاهی	دارد
امکان عکاسی	دارد
امکان مطالعه	دارد
حق عضویت	۱۱۰ هزار تومان
پارکینگ	ندارد
فعالیت	شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۷:۳۰ تا ۲۱
نشانی	حدفاصل خیابان‌های خیام، فیاض بخش، بهشت و وحدت اسلامی

### گشت و گذار میان کتاب‌ها

کتابخانه مرکزی پارک شهر سال ۱۳۴۰ با ۳۸۰۰ جلد کتاب به بهره‌برداری رسید اما به دلیل استقبال خوب شهروندان و ضرورت وجود یک کتابخانه بزرگ‌تر، کلنگ ساخت آن در سال ۱۳۴۳ در زمینی ۳ هزار متری زده شد. ساختمان فعلی کتابخانه آبان‌ماه ۱۳۵۰ با طراحی هوشنگ سیحون، معمار مشهور ایرانی، افتتاح شد و مورد استفاده افراد کتابخوان قرار گرفت.

### بوستان ناظمی

اوایل دهه ۶۰ زمینی که قرار بود آپارتمان‌سازی شود، به درخواست اهالی محله بریانک به بوستان تبدیل شد و سال‌ها بعد در کنار خانه فرهنگ و امکانات ورزشی، کتابخانه‌ای با عنوان هفت چنار را در دل خود جای داد.

ایستگاه اتوبوس	رضوان	ایستگاه مترو	ایستگاه بریانک
حق عضویت	۲۷۵۰۰ تومان	امکان عکاسی	دارد
امکان مطالعه	دارد	پارکینگ	خیابان‌های اطراف
امکانات رفاهی	دارد	فعالیت	هر روز از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۸
نشانی	میدان بریانک، خیابان حسام‌الدین، کوچه شهید محقق، پارک ناظمی		



### پذیرایی ویژه از کودکان و نوجوانان

کتابخانه هفت چنار با ۱۰۰ مترمربع مساحت سال ۱۳۸۷ افتتاح شد. اگرچه این کتابخانه بیشتر در زمینه کتاب‌های کودک و نوجوان فعالیت دارد اما ارائه خدماتش محدود به این گروه سنی نیست و با توجه به تنوع عناوین کتاب، همه مردم می‌توانند از کتاب‌های آن استفاده کنند. کتابخانه هفت چنار در

حال حاضر ۸ هزار جلد کتاب برای استفاده اعضای فعال کتابخانه دارد و در سالن قرائت‌خانه اینجا هم ۴۰ نفر می‌توانند مطالعه کنند.



### بوستان ولایت

حدود ۱۳ سال از تاسیس این کتابخانه می‌گذرد که در کنار امکاناتی مانند شهر ورزش، قلعه شادی، بیست دو چرخه سواری، آلاچیق، مجموعه شهربانو و آمفی تئاتر میزبان مراجعان است.

ایستگاه اتوبوس	ولایت	ایستگاه مترو	زرم
حق عضویت	۲۰۰۰۰ تومان	امکان عکاسی	دارد
امکان مطالعه	دارد	پارکینگ	دارد
امکانات رفاهی	دارد	فعالیت	هر روز از ساعت ۸ تا ۱۶
نشانی	انتهای بزرگراه نواب، تقاطع بزرگراه شهید تندگویان		



### کتاب‌های صوتی و مکتوب

کتابخانه علامه امینی در ضلع جنوبی بوستان ولایت دایر شده و در بدو تاسیس ۸ هزار جلد کتاب داشت اما در سال‌های اخیر تعداد کتاب‌هایش به بیش از ۱۲ هزار جلد رسیده است. در این مجموعه ۲ سالن مطالعه مجزا ویژه آقایان و بانوان وجود دارد و بخشی نیز به گردآوری کتاب‌هایی با موضوع مهدویت و ولایت اختصاص یافته است.

همچنین برنامه‌های زیادی در قالب مسابقه در اینجا که به نام علامه امینی شناخته می‌شود برپا و امکان شرکت در آن برای همه فراهم است.



### بوستان شفق

سال ۱۳۴۲ در زمینی به وسعت ۱۶ هزار مترمربع در محله یوسف‌آباد افتتاح شد. در این بوستان علاوه بر فضای سبز و وسایل ورزشی، ساختمان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و فرهنگسرای شفق (دانشجو)، تندیس‌های متعدد در کنار حوضچه و آبناها خودنمایی می‌کند.

ایستگاه اتوبوس	پله اول	ایستگاه مترو	میدان جهاد و میزای شیرازی
حق عضویت	۲۷۵۰۰ تومان	امکان عکاسی	دارد
امکان مطالعه	دارد	پارکینگ	خیابان‌های اطراف
امکانات رفاهی	دارد	فعالیت	هر روز از ساعت ۸:۱۵ تا ۱۸:۴۵
نشانی	یوسف‌آباد، خیابان سیدجمال‌الدین اسدآبادی، خیابان ۲۱		



### منابع غنی

کتابخانه شفق با ۲۵۰ مترمربع مساحت، اسفندماه ۱۳۹۱ در بوستان شفق افتتاح شد. این کتابخانه که با نام سرای کتاب نیز شناخته می‌شود، با بیش از ۵۰ هزار جلد کتاب، یکی از مراکز فرهنگی محدوده یوسف‌آباد است. کتابخانه شفق در زمینه‌های علمی، تاریخی، فرهنگی، هنری و مذهبی منابع غنی در اختیار دارد. برگزاری نمایشگاه کتاب و عکس، پاتوق کتاب، مسابقه کتابخوانی، کارگاه‌های آموزشی، مسابقات خلاصه‌نویسی و نقد کتاب از برنامه‌های ویژه این کتابخانه است.



### کتابخانه نادر ابراهیمی

نادر ابراهیمی، داستان‌نویس، روزنامه‌نگار، ترانه‌سرا و فیلمساز، ۱۴ فروردین سال ۱۳۱۵ در تهران متولد شد. «یک عاشقانه آرام» یکی از معروف‌ترین آثار اوست که سال ۱۳۷۴ منتشر شد. به پاس خدمات او کتابخانه و موزه‌ای در اراضی عباس‌آباد راه‌اندازی شده که در آن ۵ هزار جلد کتاب و بخشی از لوازم شخصی استاد، شامل دست‌نوشته‌ها، لوازم کوهنوردی و جوایز متعددی را در معرض دید قرار داده است. در این کتابخانه جلسه‌های ادبی نیز با حضور استادان و اندیشمندان برگزار می‌شود.

نشانی: بزرگراه شهید حقانی، خروجی کتابخانه ملی، منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد، خانه شعر و ادبیات